[image: image1.jpg]

3

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОМИТЕТ
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
	25.01.2012
	№
	1/2

г. Барнаул

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с пунктом 36 Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденного постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294, распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания от 24 января 2012 года № 4/06-08 «О полномочиях заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания, осуществляющего свою деятельность в Алтайском краевом Законодательном Собрании на профессиональной постоянной основе», рассмотрев вопрос «Об обязанностях заместителей председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству», комитет РЕШИЛ:

1. Заместитель председателя комитета по экономической политике, промышленности и предпринимательству М.В.Козловский, осуществляющий полномочия на профессиональной постоянной основе:
1) рассматривает проекты федеральных законов, направленных Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в Алтайское краевое Законодательное Собрание по вопросам ведения комитета, и после согласования с председателем комитета разрабатывает по ним проекты постановлений Алтайского краевого Законодательного Собрания;

2) проводит анализ законодательства Российской Федерации и Алтайского края по вопросам ведения комитета и вносит после согласования с председателем комитета предложения по их совершенствованию на рассмотрение комитета;
3) по поручению председателя комитета разрабатывает рекомендации по результатам рассмотрения вопросов, относящихся к ведению комитета, и направляет их должностным лицам соответствующих органов и организаций, которые в сроки, согласованные с комитетом, рассматривают данные рекомендации и информируют комитет о результатах рассмотрения;

4) по поручению председателя комитета осуществляет подготовку проектов запросов к должностным лицам органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций о предоставлении в соответствии с законодательством Российской Федерации информации, необходимой для рассмотрения вопросов ведения комитета;
5) по поручению председателя комитета присутствует на заседаниях органов исполнительной власти Алтайского края при рассмотрении вопросов, относящихся к ведению комитета;
6) по поручению председателя комитета организует проведение депутатских слушаний, конференций, совещаний, семинаров, «Круглых столов» по вопросам, отнесенным к ведению комитета;

7) участие в выездных мероприятиях комитета;
8) оказывает методическую и практическую помощь при обращении должностных лиц, депутатов и граждан, а также органам местного самоуправления в совершенствовании их деятельности по вопросам, относящихся к ведению комитета;

9) по поручению председателя комитета вносит предложения на комитет для рассмотрения на сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания о вынесении на обсуждение граждан проектов правовых актов, а также наиболее важных проблем в Алтайском крае по вопросам, относящихся к ведению комитета;

10) по поручению председателя комитета осуществляет подготовку информационно-аналитических материалов, докладов по вопросам ведения комитета;
11) по поручению председателя комитета рассматривает обращения граждан и осуществляет подготовку ответов на данные обращения;
12) по поручению председателя комитета проводит личный прием граждан;

13) согласовывает с председателем комитета режим работы;

14) осуществляет иные полномочия в соответствии с поручениями председателя комитета.
2. Заместитель председателя комитета по экономической политике, промышленности и предпринимательству П.А.Нестеров, осуществляющий полномочия без отрыва от основной деятельности:
1) Курирует следующие вопросы ведения комитета:

- предпринимательство;
- потребительский рынок;
- приватизация государственной собственности;
- установление порядка управления и распоряжения объектами права собственности Алтайского края;

- арендные отношения;
2) по поручению председателя комитета присутствует на заседаниях органов исполнительной власти Алтайского края при рассмотрении вопросов, относящихся к ведению комитета;

3) осуществляет иные полномочия в соответствии с поручениями председателя комитета.
3. Все подготовленные документы, направляемые внутренним и внешним адресатам, оформляются в установленном порядке на бланке комитета за подписью председателя комитета.
Председатель комитета

     В.В.Кондратьев
[image: image1.jpg]